
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO Nº 0142/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0089/2017 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ-SC,através do Fundo Municipal de Assistência 
Social,  nos termos da Lei Federal n° 10.520/02 e suas alterações, torna público que 
ESTÁ SUSPENSA a abertura do Pregão Presencial n° 0089/2017, , do tipo menor 
preço por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para aquisições futuras e 
parceladas de Pães de cachorro quente de 60 gramas e Leite Integral longa vida 
(Tetra Park), destinados ao programa “Leite Pão Amigo” Programa da Secretaria de 
Assistência Social (Lei AM 3915/2017), prevista para o dia 26/10/2017, em virtude de 
Julgamento de Impugnações ao Edital. A nova data de abertura será publicada após o 
Julgamento da Impugnação. Informações através do email licita@xanxere.sc.gov.br, ou 
tel 49-3441-8542. Xanxerê, SC, 25 de outubro de 2017.Avelino Menegolla- Prefeito 
Municipal. 


